
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNRI.75.741.348.0001/39 

Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 — Grandes Rios — Pr 

PORTARIA N° 47/2024 
22/03/2024 

SÚMULA: NOMEIA OS MEMBROS PARA 
COMPOR A COMISSÃO 
ORGANIZADORA DA CAMPANHA 
ANUAL DE ARRECADAÇÃO E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

0 Prefeito do Município de Grandes Rios, Estado do Parana, 
ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente as previstas no artigo 90, inciso II, da Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO a necessidade de compor a comissão organizadora da 
campanha anual de arrecadação que tem como escopo o sorteio de pr00ps, cor13;9 
meio auxiliar a da receita pública, nos termos do disposto na Lei Municipal 
900/2013 e; 

CONSIDERANDO que é atribuição do chefe do poder executivo a nomeação da 
comissão em questão, nos termos do Art. 9°, §1° da Lei Municipal n.° 900/2013, 

. 1("1 
; 

RESOLVE: 
k!', 1 

Art 1°. Ficam designados e nomeados os seguintes membros para 9ornpor,á 
Comissão Organizadora e Fiscalizadora da campanha anual de arreca açaó, os „ 
seguintes agentes públicos: 

1) Luciana de Cassia Alves Abreu, matricula n° 700149 — presidente 
2) Everton Pires Maduro, matricula n° 100384 — membro; u; 
3) Otavio Augusto Almeida Fernandes, matricula n° 100385 — membro; 
3) Sandra Bianque de Barros, matricula n° 100367 — suplente. 

Art. 2°. Compete a Comissão as atribuições dispostas no art. 9° da Lei 900/20 I'S. 

Art. 3°. A Comissão, ora instituída, terá sua duração vinculada à reaU çocia
campanha. si, , 



Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, 

CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito, Paço Municipal de Grandes Rios; Estado do-1
Paraná, ao 22° dia do mês março de 2024. 

ANT 9 EIRO DA SILVA 
Prefeito 


